FORMULAR DEKLARIMI


[bookmark: _GoBack]Unë i nënshkruari/ e nënshkruara, __________, nën përgjegjësinë time të plotë ligjore dhe morale, lëshoj këtë deklaratë në cilësinë e kandidatit për anëtar të Këshillit të Lartë Gjyqësor nga trupa e pedagogëve të fakulteteve të drejtësisë dhe të Shkollës së Magjistraturës, në zbatim të detyrimeve ligjore që rrjedhin nga neni 147 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, nga pika 2 e nenit 36 të ligjit nr. 115/2016, datë 03.11.2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, si dhe nga ligji nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesit në ushtrimin e funksioneve publike”, të ndryshuar.

Në këtë kuadër deklaroj se:

· Nuk jam Rektor ose Drejtor i Shkollës së Magjistraturës
· Nuk kam mbajtur, gjatë 10 (dhjetë) viteve të fundit, funksione politike në administratën publike apo pozicione drejtuese në parti politike përpara kandidimit.
· Në momentin e kandidimit, nuk kam asnjë anëtar të familjes, sipas përcaktimit të legjislacionit në fuqi për deklarimin dhe kontrollin e pasurive dhe detyrimeve financiare, që është anëtar në detyrë i Këshillit të Lartë Gjyqësor ose kandidat për anëtar të këtij këshilli.
· Nuk jam bashkëpunëtor, informator apo agjent i shërbimeve inteligjente.


Gjithashtu, angazhohem që në ushtrimin e funksioneve të shmang çdo situatë papajtueshmërie apo konflikt interesi, në përputhje me nenin 147/ç të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe legjislacionin në fuqi.

Deklarimi i rremë, përveç përgjegjësisë penale sipas ligjit, sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme.
Ky vetëdeklarim paraqitet për efekt të procesit të verifikimit dhe përzgjedhjes së kandidaturave.


Data		______________________

Deklaruesi	______________________

Nënshkrimi	______________________



